R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1151

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/11/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, na sessão ordinária de 8 de setembro de 2014, foi aprovado o requerimento de nº 835, solicitando ao Poder Executivo informações referente aos convênios nº 790356/2013, nº 787066/2013, 779553/2012 firmados entre o Ministério das Cidades com a Prefeitura Municipal, para recapeamento e pavimentação asfáltica em ruas do município;

Considerando que, até o momento, há mais de dois meses, tal requerimento ainda não recebeu resposta,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de encaminhar planilhas ou listas das ruas que foram ou ainda serão beneficiadas com supracitados convênios junto ao Ministério das Cidades, bem como informar os demais convênios firmados posteriormente a esses com a mesma finalidade, seguidos de listas ou planilhas de ruas beneficiadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de novembro de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT

RASI/esmf